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OHOEHCATOPbI SNEKTPONNTUYECKUE MMMNOPTHBIE
JAMICON TepmuHanbHoro tuna, cepus LP

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKN

XEeCTKue BbIBOAbI, BLICOKME UMMYNbCHblE TOKW, HapaboTka Ha oTka3 2000

yacos npu 85°C
ARICON JAMICON JA

f———. 3]
TexHMYecKue xapakTepucTUKU
[nana3oH pabounx Temnepartyp -40 ... +85°C -25 ... +85°C
HomuHanbHoe HanpsbkeHue, B 10 ... 100 160 ... 450
[lonycTMoe OTKNOHEHNE eMKOCTU OT o
HoMMHana (20°C, 120rw) +20% (M)
Tok yTeuku, MkA (20°C) He npeBbllwaeT MeHbluen u3 BenuynH: 0.03CV nnu 3 (MKA)

nocne 5 MnHyT paboThl,
rae C u V - HoMuHanbHble eMKoCTb (MKD) U HanpsxeHne
(B), cooTBEeTCTBEHHO

MmnynbcHoe HanpsixkeHue (npu 20°C)
V,B 10 16 25 35 50 63 100 160 200 250 350 400 450
S,B 13 20 32 44 63 79 125 200 250 300 400 450 500

TaHreHc yrna notepsb (daktop gectabunusaumn) (npu 20°C, 120My)

V,B 10 16 25 35 50 63 100 160-250 350 -450
¢ C He 6onee 100000 0.50 040 035 025 025 025 0.20 0.20 0.25
an

C 6onee 100000 0.50 040 035 0.25 025 0.25 0.20 0.20 0.25

HuskotemnepartypHas ctabunbHocTb (1200wL)

HOM.HanpsbkeHue, B 10-100 160 - 250 350 - 450
Ko3d. Z.25°C/Z+20°C 4 6 8
MMmneaaHca Z.40°0/Z+20°C 15 . .

HapaboTtka Ha oTka3 npu 85°C - nocne 2000 4yacoB npu HOMWHaNbLHOM HanpsikeHun (DC + nukoBble
nynbcauum HanpsHXeHs He NPeBbILLAoT YPoBEHb paGoyero HanpshkeHus):

N3MEHEHME EMKOCTH He 6onee +20% OT 3a4aHHOrO 3HaYEeHUs
hakTop gecrabunusaumu He 6onee 150% OT 3a4aHHOro 3Ha4YeHUs!
TOK YyTEYKU He MNpeBbILAaeT 3a4aHHbIX 3HaYEHWI

Bpewmsi xpaHeHus - 1000 yacoB npu 85°C, HanpskeHne He NpuknagbiBaeTcs, Nocne 3Toro KoHAeHcaTop
OEMOHCTPUPYET Te e XapakTepucTuKK, YTO U Npu HapaboTke Ha oTkas (with voltage treatment):

FabapuTHble pa3mepbl (MM):

A P.C.B. TERMINAL (SNAP IN) T
SYMBOL:W(¢22~35) s s

fsioeve Location of P.C.B. holes

.,flf'
292 |
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A LUG TERMINAL n
SYMBOL:G(¢22~35) .
View| Sieave 20 085
H;
I f{;) dyr | pld
111 2
1o ERE AN U__:;:T
15
L+2 fmax] LB-ﬂ
D 22 25 30 35
P 8 10 10 14

A P.C.B. TERMINAL
SYMBOL:V(¢25~35)

( ¢ 2 5) Vimd Sleeve

$D+1{max)- —H— -

L |

b )
X
[}

75

(#30)

I
#D+1{max)

| L____JV'M“:L_J

r—“—"\,g,;r‘]

- e = e =}

L+2 {rax)

(#35) A.B. blank terminals

#D+1(max)

L+2 (max) g=1
4.0
1.5 0.85
= Y
6.0
10

1 ‘_I:I_

KoadpmumeHTbl UMNynbCHOro Toka:

Temnepartypa (°C) 45 60 70 85
Multiplier 1.55 1.30 1.20 1.00
pagvogeTanu

3J1EKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI

minsk17@tut.by

CO CKInaga v noa 3akas



r.MuHck Ten.8(017)2005646

Yacrota ('u)
V,B
10-35
50 - 100
160 - 250
350 - 450
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60

0.90
0.90
0.80
0.90

120

1.00
1.00
1.00
1.00

1k 10k
Multiplier

1.05 1.10

1.15 1.20

1.35 1.45

1.30 1.40

100k

1.10
1.20
1.50
1.45

Fa6GapuTHble pa3mMepbl kopryca, MaKCUManbHbIN UMNYIbCHLIW TOK Npu 85°C, 120kMy

W, B (kog)

Koz

C, Mk®
3300 332
4700 472
4700 472
6800 682
8200 822
10000 103
12000 123
15000 153
22000 223
33000 333
47000 473
68000 683

W, B (kog)

Kop,

C, MK
820 821
1000 102
1500 152
2200 222
3300 332
4700 472
6800 682
8200 822

paguopeTanu

10 (1A)
pasvep
DxL

TOK
A

(mm) (rms)

22x25
25x25
22x30
25x25
22x30
30x25
22x35
30x25
22x45
30x30
25x45
35x30
30x45
35x40
35x50

50 (1H)
pasmep
DxL

2.39
2.46
2.69
2.57
2.81
2.84
3.14
2.97
3.79
3.45
4.99
4.89
5.97
6.54
6.64

TOK
A

(mm) (rms)

22x25
22x25
22x35
30x25
22x40
35x25
25x45
35x30
25x50

1.92
1.98
2.51
2.38
2.89
2.99
3.37
3.46
3.62

16 (1C)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 1.81
25x25 2.21
22x25 1.81
25x25 2.21
22x25 2.40
25x25 2.47
22x30 2.70
30x25 273
22x35 3.00
30x25 2.84
22x40 3.30
30x30 3.16
22x45 3.62
35x25 3.55
25x45 4.25
35x30 4.37
30x45 5.48
35x40 6.01
35x45 7.53
35x60 10.24
63 (1J)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 1.42
25x25 1.46
22x25 1.74
30x25 1.81
22x30 2.08
30x25 2.10
22x45 2.81
35x25 2.76
25x45 3.11
35x30 3.20
30x45 3.54
35x35 3.68
30x50 3.81

25 (1E)
pasmep TOK
DxL A

(mm) (rms)
22x25 2.03
22x25 2.09
22x30 243
25x25 2.31
22x30 243
25x25 2.31
22x35 2.87
30x25 2.72
22x40 3.16
30x30 3.03
22x45 3.45
30x30 3.14
22x50 3.74
35x30 3.75
22x45 3.78
35x30 3.89
30x50 4.94
35x40 5.17
35x50 6.95
35x60 8.97
100 (1A)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x30 1.55
25x25 1.54
22x30 1.71
30x25 2.20
22x40 2.38
35x30 2.54
22x45 2.77
35x30 2.85
30x45 3.27
35x35 3.39
35x45 4.01
35x60 4.85
35x70 5.30

35 (1V)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 2.04
22x25 2.10
22x30 2.4
30x25 244
22x30 2.41
30x25 244
22x40 2.98
30x30 2.86
22x45 3.25
35x30 3.42
22x45 3.41
35x30 3.51
22x50 3.68
35x35 3.64
30x45 4.08
35x40 4.47
35x45 5.68
35x70 8.42
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10000

12000

15000

W, B (koa)

C, MKk

220

330

470

560

680

820

1000

1500

W, B (kop)

C, Mk

47

100

150

220

330

470

560

paguopeTanu

103

123

153

Koq

221

331

471

561

681

821

102

152

Ko

470

101

151

221

331

471

561
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35x35 3.79
30x45 3.72
35x35 3.86
35x45 4.53
35x50 5.30
160 (2C)
pasmep TOK
DxL A

(mm) (rms)

22x25 1.1
25x25 1.14
22x35 1.53
30x25 1.45
22x35 1.67
30x25 1.58
22x40 1.95
30x30 1.87
22x50 2.36
30x30 2.05
22x45 2.55
35x30 2.62
30x45 3.28
350 (2V)
pasmep TOK
DxL A

(mm) (rms)

22x30 0.66
25x25 0.63
22x35 0.86
30x25 0.82
22x45 1.17
30x30 1.06
25x50 1.53
35x35 1.60
30x50 1.92
35x40 2.01
35x45 2.31

35x40 3.99
35x50 4.48
35x60 5.13
200 (2D)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 0.97
25x25 1.00
22x30 1.29
25x25 1.23
22x40 1.74
30x25 1.55
22x45 2.00
30x30 1.82
25x40 2.14
30x35 2.14
25x50 2.59
35x30 2.55
30x45 2.87
35x35 2.99
35x50 4.24
400 (2G)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 0.43
25x25 0.45
22x30 0.68
25x25 0.65
22x40 0.95
30x25 0.85
22x50 1.27
25x40 117
30x45 1.59
35x35 1.65
35x45 219

35x70 5.49
250 (2E)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x30 1.14
25x25 1.09
22x40 1.58
30x25 1.42
22x50 2.09
30x35 1.93
25x45 2.29
35x30 222
30x40 2.46
35x35 2.68
30x45 2.83
35x40 3.1
35x45 3.60
450 (2W)
pasmep TOK
DxL A
(mm) (rms)
22x25 0.36
25x25 0.37
22x35 0.61
25x30 0.59
22x50 0.88
30x30 0.76
25x50 1.08
35x35 1.13
35x45 1.53
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LARGE CAN TYPE

LP Series  Snhap-in Terminal Type, Standard

* Three kinds of terminal are available for your use.
 Withstanding 2000 hours application of high ripple current at 85°C.

JAmICON JAMICON J8
=

N —
SPECIFICATION
Item Characteristic
Operation Temperature Range -40 ~ +85°C -25 ~ +85°C
Rated Working Voltage 10 ~ 100VDC 160 ~ 450VDC
Capacitance Tolerance (120Hz 20°C) +20%(M)
Leakage Current | £0.03CVor3 (mA)  *Whichever is smaller after 5 minutes
(20°C) | I: Leakage Current(uA) C : Rated Capacitance(uF) V : Working Voltage(V)
Surge Voltage W.V. 10 16 25 35 50 63 100 | 160 | 200 | 250 | 350 | 400 | 450
(20°C) S.V. 13 | 20 | 32 | 44 | 63 | 79 | 125 | 200 | 250 | 300 | 400 | 450 | 500
Rated Voltage (V) 10 16 25 35 50 63 100 |160~250(350~450
Dissipation Factor (tan 3) CV = 0.50 0.40 0.35 0.25 0.25 0.25 0.20 0.20 0.25
(120Hz 20°C) | tan s = 100,000 . . . . . . . . .
CV > 100,000 | 0.60 0.50 0.45 0.35 0.30 0.30 0.25 0.20 0.25
Impedance ratio at 120Hz
Low Temperature Stability Rated Voltage (V) 10~100 160~250 350~450
-25°C / +20°C 4 6 8
-40°C / +20°C 15 — —

After 2000 hours application of W.V. and +85°C ripple current value, the capacitor shall meet the following
limits. (DC + ripple peak voltage = rate working voltage)

minsk17@tut.by

Load Life Capacitance Change | =+20% of initial value
Dissipation Factor =150% of initial specified value
Leakage current <initial specified value
Shelf Life At +85°C no voltage application after 1000 hours, the capacitor shall meet the limits for load life characteris-

tics. (with voltage treatment)

TERMINAL TYPE

w ¢D|[22 25|30 |35
A P.C.B. TERMINAL (SNAP IN) 1s A LUG TERMINAL Pl8l10l10]14
SYMBOL:W(¢22~35) 08 0ss SYMBOL:G(¢p22~35) s
iy sleeve Location of P.C.B. holes H H Vil Sieeve 20 e
@3 11 -
A ‘ L o O I
202 ==
A P.C.B. TERMINAL
SYMBOL:V(¢25~35)
(¢25) Vinyl Sleeve (¢30) Vinyl sloeve
$D+1(max)- 1 75
$D+1(max) 5
(#35)
A.B. blank terminals
Vinyl sleeve
L+2(max)L 91 402
RIPPLE CURRENT COEFFICIENTS Frequency(Hz) | 60 [ 120 | 1k [ 1ok | 100k
- W.V. Multiplier
Temperature('C) | 45 60 70 85 10~35V 0.90 | 1.00 | 1.05 | 1.10 | 1.10
160~250V 0.80 1.00 1.35 1.45 1.50
350~450V 0.90 1.00 1.30 1.40 1.45

pagvogertanm
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CASE SIZE & MAX RIPPLE CURRENT Case size -DxL . (mm)
Max ripple current : A(rms) 85°C 120Hz
V{Code) 0 (1A) 16 (10) 25 (1E) 35 (1Y)
uF Sge—ltem DxL R.C. DxL R.C. DxL R.C. DxL R.C.
20x25 2.03 2225 2.04
3300 332 25x25 2.09 25x25 2.10
20x25 181 22x30 243 22x30 241
4700 arz 25x25 2.21 25x25 231 30x25 2.44
20x25 2.40 20x35 287 22x40 2.98
6800 682 25x25 247 30x25 272 30x30 2.86
20x25 2.39 22x30 2.70 22x40 3.16 22x45 325
8200 822 25x25 2.46 30x25 273 30x30 3.03 35x30 3.42
22x30 2.69 22x35 3.00 20x45 3.45 25x45 3.41
10000 103 25x25 257 30x25 2.84 30x30 3.14 35x30 3.51
22x30 2.81 22x40 3.30 22x50 3.74 25x50 3.68
12000 123 30x25 2.84 30x30 3.16 35x30 3.75 35x35 3.84
20x35 3.14 20x45 3.62 25x45 3.78 30x45 4.08
15000 153 30x25 2.97 35x25 3.55 35x30 3.89 35x40 4.47
20x45 3.79 25x45 425 3050 4.94 35x45 5.68
22000 223 30x30 3.45 35x30 437 35x40 517
25x45 4.99 30x45 5.48 35x50 6.95 35x70 8.42
33000 333 35x30 4.89 35x40 6.01
30x45 5.97 35x45 7.53 35x60 8.97
47000 473 35x40 6.54
35x50 8.64 35x60 10.24
68000 683
V(Code) 50 (1H) 63 (1J) 100 (2A)
uF Sge—ltem DxL R.C. DxL R.C. DxL R.C.
22x30 155
820 821 25x25 154
20x25 142 22x30 171
1000 102 25x25 146 30x25 2.20
20x25 174 22x40 2.38
1500 152 30x25 1.81 35x30 254
20x25 102 22x30 2.08 25x45 2.77
2200 222 25x25 1.98 30x25 2.10 35x30 2.85
20x35 2.51 20x45 2.81 30x45 327
3300 332 30x25 2.38 35x25 2.76 35x35 3.39
22x40 2.89 25x45 3.11 35x45 401
4700 arz 35x25 2.99 35x30 3.20
2545 3.37 30x45 3.54 35x60 4.85
6800 682 35x30 3.46 35x35 3.68
25x50 3.62 3050 3.81 35x70 5.30
8200 822 35x35 3.79 35x40 3.99
30x45 372 3550 4.48 35x70 5.49
10000 103 35x35 3.86
35x45 453 35x60 513
12000 123
35x50 5.30
15000 153
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Case size :DxL mm
CASE SIZE & MAX RlPPLE CURRENT Max ripple current : A(rms) 85°C 1(20Hi
V{Code) 160 (2C) 200 (2D) 250 (2E)
uF Soge—ltem DxL R.C. DxL R.C. DxL R.C.
20x25 0.97 20x30 114
220 221 25x25 1.00 25x25 1.09
20x25 111 22x30 129 22x40 158
330 331
25x25 114 25x25 123 30x25 142
20x35 153 22x40 174 22x50 2.09
470 ar 30x25 145 30x25 155 30x35 193
20x35 167 20x45 2.00 25x45 229
560 561 30x25 158 3030 182 35x30 222
22x40 1.95 25x40 214 30x40 2.46
680 681 30x30 187 30x35 214 35x35 2.68
22x50 2.36 25x50 2.59 30x45 2.83
820 821 3030 2.05 35x30 2.55 35x40 3.11
25x45 2.55 30x45 2.87 35x45 3.60
1000 102 35x30 2.62 35x35 2.99
30x45 3.8 35x50 4.04
1500 152
V(Code) 350 (2V) 400 (2G) 450 (2W)
uF Code ltem DxL R.C. DxL R.C. DxL R.C.
20x25 0.43 2225 0.36
47 470 25x25 0.45 25x25 0.37
22x30 0.66 22x30 0.68 22x35 0.61
100 101 25x25 0.63 25x25 0.65 25x30 0.59
22x35 0.86 22x40 0.95 2250 0.88
150 151 30x25 0.82 30x25 0.85 30x30 0.76
22x45 117 22x50 127 2550 1.08
220 221 30x30 1.06 25x40 117 35x35 113
2550 153 30x45 159 35x45 153
330 331 35x35 1.60 35x35 165
30x50 1.02 35x45 219
470 47 35x40 2.01
35x45 2.31
560 561
pa,El,I/IO,El,eTaJ‘IVI 3ﬂeKTpOHHb|e KOMMNOHEHTHbI CO CKImaga v nop 3akas



	Jamicon, серия LP - конденсаторы электролитические терминального типа
	LP



